Haec species proxime accedit ad illam, quam Schrad. in *Analectis ad Floram Capensem* in *Comment. soc. Götting. Vol. VII. p. 137* descripsit et in *tab. IV. fig. 4.* delineari curavit (solum capitulum vel ramum paniculae, spiculam cum partibus fructificationis) et nomine *Lepidospermatis Rottboellii* insignivit. Multum

tamen nostra planta a figura Rottboellii (descript. et icon. tom. XVIII. fig. 2.) abhorret, quam ad suam plantam citat Schraderus. Figura Schraderiana et Rottboelliana vix ad unam eandemque speciem pertinent; sed bene vidit Schraderus, in figura et descriptione Rottboellii aliam plantam illustratam esse, quam Schoenum thermalem L. et Thunb. Ego in herbario meo Sclerochaetii quinque species evidentissime distinctas asservo:

- 1) *Sclerochaetium thermale* Nees. (Schoenus thermalis L. et Thunb. Lepidosperma thermale Schrad. optime delineatum in ejus Anal. ad Fl. cap. t. IV. fig. 5.) — Habeo lectum a Dno Dr. Krauss, specimen perbonum.
- 2) *S. Koenigii* Nees. (Lepidosperma Königii Schrad. Schoenus thermalis Rottb. t. XVIII. fig. 2. — nec L.) — Habeo ex collectione Eckloniana Un. itin. sub n. 923. Optime respondet figurae et descriptioni Rottboellianae.
- 3) *S. involucreatum* Nees. (Schoenus involucreatus Rottb. t. XIX. fig. 1.) — Habeo ex collectione Dregeana — bene respondet figurae et descriptioni Rottboellii.
- 4) *S. spirale* Hochst. } supra descripta, a Dno Dr. Krauss
- 5) *S. angustifolium* Hochst. } lecta, specimina egregia et perfecta.

Supra dixi *Scl. angustifolium* meum ad plantam Schraderi in Analectis ad Fl. cap. (t. IV. fig. 4.) delineatam prope accedere, differt tamen a descriptione Schraderi non solum culmo altiori et robustiori, vaginarum fissuris non cancellatis et vaginis opacis nec apice nitidis, sed etiam ramis paniculae ternis et bracteis longius aristatis, styloque trifido. Spiculae figura cum fig. 4. a in tabula Schraderi citata congruit, sed ipsa haec spiculae figura omnino repugnat figurae c in tab. Rottboellii XVIII. 2, unde fit, ut suspicer, plantam Rottboellii, quam cum sua Schraderus contulit, non esse speciem eandem. Admodum juvenilis et immatura quidem est spicula a Rottboellio delineata, sex vix ea, ex qua statu maturo forma Schraderiana prodire possit. Meum specimen Sclerochaetii Königii, quod habeo ex collectione Eckloniana, spiculis maturis gaudet, abhorrentibus a figura Schraderiana, sed prope accedentibus ad Rottboellianam. Idem culmum exhibet teretiusculum, ut vult Rottboellius in descriptione — Schraderus vero in planta sua culmum trigonum postulat. Hinc planta Schraderi sexta Sclerochaetii species esse videtur et facile in capite b. spei plures adhucveniendae. (H.)

Trib. 5. *Cladieae*.

Cladium Mariscus R. Br. — In paludibus planitie capensis.

C. Marisc. var. — Ad latus montium Hottentotts - Holland, Novembri.

Trib. 6. *Slerieae*.

42. *Scleria melanophala* Kunth. — In graminosis prope fl. Umlaas, Natal.

Trib. 7. *Cariceae*.

Carex clavata Thunb. — In uliginosis planitiei capensis, Nov.

C. spartea Wahlenb. — In paludosis prope fluvium Umlaas, Natal, Sept.

Schoenoxiphium Dregeanum Kunth var *humile* Hochst. an distincta species? (specimina nimis imperfecta, ut rite dijudicetur). — Ad radicem m. Duyvelsberg, Julio. *)

*) Nova *Schoenoxiphii* species innotuit benignitate Baronis de Ludwig, qui anno 1837 plantas complures exsiccatas capenses indeterminatas mihi largitus est, inter quas sequens Cyperacearum species, quam nusquam descriptam inveni, occurrit;

Schoenoxiphium Ludwigii Hochst. Radix crassiuscula, repens, squamis fibrosis ferrugineo-fuscis vestita; culmus 1—2 1/2 pedalis, triangularis, foliosus, glaber; folia linearia, plana, tres lineas lata, glauco-viridia, nervoso-striata, sub lente acri utrinque elevato-punctulata, ad marginem minutissime denticulata vel crenulata (serie continua punctulorum similium, quibus tota superficies in pagina superiori et inferiori cutis piscinae instar obducta est); vaginae striatae glabrae, apice hinc membranaceae truncatae, ore fusco; capitula 3—4 alterna, infimum vel duo inferiora remota, pedunculata, ex foliorum summorum axillis oriunda, ovata vel oblonga, secundum vel tertium subsessile, summo terminali plus minus approximatum, hoc ceteris paulo majus (pollicare), e tribus dense congestis compositum, bractea foliiformi ad basin stipatum et tribus minoribus subulatis interstinctum; spiculae arcte glomeratae, ferrugineo-fuscae, singulae bracteola ovata squamaeformi ex apice obtuso mucronato-aristata vel in setulam viridem spicula plerumque breviora exeunte suffultae; huic bracteolae aridae vel scariosae ferrugineae squama herbacea striata viridula punctis sanguineis picta opponitur, flosculum foemineum et rhacheolam compressam (vel potius alatam) apice squamata et plus minus exsertam arcte includens; reliquae squamae omnes spiculam formantes pariter ac squamulae in apice rhacheolae undique imbricatae, masculae, ferrugineae, mucronatae, triandrae; ovarium squamae supra dictae inferne connatae et utriculum formantis cavitate reconditum trigonum et stylo trifido instructum; caryopsis ovalis triquetra, minutissime punctulata, breviter apiculata, straminea.

Proxime accedere videtur ad *Schoenoxiphium rufum* Nees, quod non vidi. Differt tamen haec species Neesiana ex auctoris descriptione culmo e semitereti trigono, squamis albo-marginatis et caryopside laevi. Caetera descriptionis bene conveniunt. Sed si nostram plantam ante oculos habuisset auctor celeberrimus et oculatissimus, sane folia cutis piscinae instar punctulata (sub lente acri conspecta) et rhacheolam compressam vel alatam non tacuisset. Rhacheolae dictae pars nuda in nostra planta mox perbrevis (tunc pars illius squamata ex utriculi fissura vix vel apice tantum emergit), mox vero pars nuda utriculum aequat (tunc pars squamata tota supereminet et utriculus fere usque ad apicem Caricum more clausus conspicitur). (Hochst.)